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Dbajmy o bezpieczeństwo!
28 kwietnia obchodzony jest Światowy Dzień 
Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy 
Międzynarodowy Dzień Pamięci Ofiar 
Wypadków przy Pracy i Chorób Zawodowych. 
Z tej okazji Liberty Częstochowa przypomina, 
że bezpieczeństwo pracowników to priorytet.

Światowy Dzień Bezpie-
czeństwa i Ochrony Zdrowia 
w Pracy (SafeDay) jest promo-
wany i współorganizowany 
przez Międzynarodową Or-
ganizację Pracy (MOP) oraz 
związki zawodowe od 2003 r.

Liberty Częstochowa oraz 
wszystkie firmy koncernu 
GFG Alliance przykładają 
ogromną wagę do bezpieczeń-
stwa pracowników. Chcemy, 
aby nasi ludzie i wszyscy 
członkowie rodziny Liberty 
Częstochowa byli zawsze 
bezpieczni. Każdy pracownik 
powinien mieć możliwość 
powrotu do domu w dobrej 
kondycji i zdrowiu po zakoń-
czeniu każdego dnia pracy. 
Wierzymy, że jeden wypadek 
to o jeden za dużo. Przypomi-
na o tym list, który dyrektor 
Liberty Steel Group Toker 
Ozcan skierował do załogi.

Drodzy koledzy
Ponieważ pracownicy na całym świecie obchodzą dziś (28 kwietnia) Światowy Dzień 
Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy, ważne jest, abyśmy wszyscy poświęcili trochę 
czasu na osobiste zastanowienie się, jaki jest powód, dla którego każdego dnia bezpiecznie 
wracamy do domu.
Twoim „powodem” może być rodzina i przyjaciele; może to być upewnienie się, że jesteś 
w formie i zdrowiu, aby uprawiać swój ulubiony sport lub wykonywać swoje ulubione hobby 
w weekend; lub mogą to być twoje zwierzęta.
Bez względu na to, w której części naszej firmy pracujemy, nasz „powód” powinien być 
dla nas wszystkich czynnikiem motywującym do zapewnienia, że zawsze pracujemy 
bezpiecznie, dbamy o naszych współpracowników i interweniujemy, gdy wykryjemy 
niebezpieczną czynność lub sytuację.
Interwencja jest fundamentalną częścią naszego programu Safety Connect, który 
kontynuujemy w ramach naszych bieżących prac nad bezpieczeństwem. Pojęcie interwencji 
jest również ściśle powiązane z tegorocznym hasłem „Bezpieczne i zdrowe środowisko 
pracy to podstawowa zasada i prawo w pracy”.
Jeśli wszyscy jesteśmy wyposażeni w umiejętności i techniki umożliwiające interwencję 
w niebezpiecznej sytuacji, wspieramy prawo każdego do bezpiecznego i zdrowego 
środowiska pracy.
Proszę więc, poświęć dziś czas, aby zatrzymać się i zastanowić, dlaczego bezpieczeństwo 
jest dla Ciebie ważne i jaki jest Twój „powód”. I proszę pamiętaj, jeśli widzisz niebezpieczną 
sytuację lub rozwijającą się działalność, interweniuj dla bezpieczeństwa wszystkich.

Bądź bezpieczny!
						           Toker Ozcan
				        CEO GREENSTEEL EMEA, LIBERTY Steel Group

Nowe zarządzenia

Kontrole trzeźwości pracowników i dodatkowe dni wolne
Nowe zasady kontroli 

trzeźwości pracowników 
oraz dodatkowe dni wolne to 
przepisy wprowadzone w Li-
berty Częstochowa w efekcie 
zmian Kodeksu Pracy.

Dyrektor Generalny wydał 
Zarządzenie nr 6 wprowadza-
jące nowy Regulamin Pracy 
Liberty Częstochowa Sp. z o. o. 
Zmiany, zaakceptowane przez 
wszystkie związki zawodowe, 
dotyczą prowadzenia kontroli 
trzeźwości pracowników.

Alkohol i podobne środki
Kontrola może być prze-

prowadzana przez pracodaw-
cę lub przez organ powołany 
do ochrony porządku publicz-
nego wyrywkowo w dowol-
nym czasie dnia pracy w spo-
sób nienaruszający godności 
oraz innych dóbr pracownika. 
Dotyczy wszystkich, łącznie 
z kadrą kierowniczą na każ-
dym poziomie zarządzania. 

Obejmuje badanie za pomocą 
urządzenia elektronicznego, 
posiadającego ważny doku-
ment potwierdzający jego 
kalibrację, dokonującego 
pomiaru stężenia alkoholu 
w wydychanym powietrzu, 
zgodnie ze sposobem eksploa-
tacji przewidzianym przez pro-
ducenta, bez ustnika. W przy-
padku gdy wykaże obecność 
alkoholu, przeprowadza się 
badanie za pomocą analizatora 
wydechu z ustnikiem wyposa-
żonego w cyfrową prezentację 
wyniku pomiaru. W przypad-
kach określonych w przepi-
sach prawa pracy organ ochro-
ny porządku publicznego 
zleca przeprowadzenie kon-
troli przy użyciu metod labo-
ratoryjnych. Podobnie będzie 
prowadzona kontrola na obec-
ność środków działających 
podobnie do alkoholu określo-
nych w rozporządzeniu wyda-
nym na podstawie Artykułu 
22 Kodeksu Pracy.

Pracodawca nie dopuszcza 
pracownika do pracy, jeżeli 
kontrola trzeźwości wykaże 
stan po użyciu alkoholu albo 
stan nietrzeźwości w rozu-
mieniu ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziała-
niu alkoholizmowi. Tak samo 
w przypadku środka działają-
cego podobnie do alkoholu. 
Informację dotyczącą podsta-
wy niedopuszczenia do pracy 
przekazuje się pracownikowi 
do wiadomości. Na żądanie 
pracownika badanie trzeźwo-
ści przeprowadza uprawniony 
organ powołany do ochrony 
porządku publicznego.

Pracodawca przetwarza 
informacje o dacie, godzinie 
i minucie badania, gdy jest 
to niezbędne do zapewnienia 
ochrony życia i zdrowia pra-
cowników oraz innych osób 
przebywających na terenie 
zakładu pracy lub w celu 
ochrony mienia pracodawcy, 
i przechowuje te informacje 

w aktach osobowych przez 
okres nieprzekraczający roku 
od dnia ich zebrania. W przy-
padku zastosowania kary 
upomnienia, nagany lub pie-
niężnej pracodawca przecho-
wuje informacje w aktach do 
czasu uznania kary za niebyłą. 
Jeżeli informacje mogą stano-
wić dowód w postępowaniu 
prowadzonym na podstawie 
prawa, okres ulega przedłuże-
niu do czasu prawomocnego 
zakończenia postępowania.

Zwolnienia i urlop opiekuńczy
26 kwietnia w Liberty Czę-

stochowa weszło w życie Za-
rządzenie nr 7 w sprawie zasad 
wykorzystywania przez pra-
cowników zwolnienia od 
pracy z powodu działania siły 
wyższej  w pilnych sprawach 
rodzinnych spowodowanych 
chorobą lub wypadkiem, jeże-
li jest niezbędna natychmia-
stowa obecność pracownika 
oraz urlopu opiekuńczego.

To również skutek niedaw-
nych zmian Kodeksu Pracy, 
zgodnie z którymi pracowni-
kowi przysługuje w ciągu roku 
kalendarzowego zwolnienie 
od pracy w wymiarze 2 dni albo 
16 godzin z powodu działania 
siły wyższej. W tym okresie 
pracownik zachowuje prawo 
do połowy wynagrodzenia. 

Wzór Wniosku o udzie-
lenie zwolnienia stanowi 
Załącznik Nr 1 do wspomnia-
nego Zarządzenia. Pracownik 
składa go u przełożonego,  któ-
ry zobowiązany jest przeka-
zać wniosek, po jego podpisa-
niu, do Działu Personalnego. 
Pracodawca jest obowiązany 
udzielić zwolnienia na wnio-
sek zgłoszony przez pracow-
nika najpóźniej w dniu korzy-
stania z tego zwolnienia. Jeże-
li pracownik jest zatrudniony 
w niepełnym wymiarze czasu 
pracy, zwolnienie w wymiarze 
godzinowym, ustala się pro-
porcjonalnie. Niewykorzysta-

ne zwolnienia nie przechodzą 
na następny rok.

Pracownikowi przysługuje 
w roku kalendarzowym także 
urlop opiekuńczy, w wymia-
rze 5 dni, w celu zapewnienia 
osobistej opieki lub wsparcia 
osobie będącej członkiem 
rodziny lub zamieszkującej 
w tym samym gospodarstwie 
domowym, która wymaga 
opieki lub wsparcia z poważ-
nych względów medycznych. 
Urlopu udziela się na pisemny 
wniosek pracownika złożony 
w terminie nie krótszym niż 
1 dzień przed rozpoczęciem 
korzystania z tego urlopu.

Wzór wniosku stanowi Za-
łącznik Nr 2 do Zarządzenia nr 
7. Wniosek pracownik składa 
u swojego przełożonego, któ-
ry zobowiązany jest przekazać 
go, po podpisaniu, do Dzia-
łu Personalnego. Za okres 
urlopu opiekuńczego pracow-
nik nie zachowuje prawa do 
wynagrodzenia.� N

Wkrótce każdy z pracowni-
ków Liberty Częstochowa Sp. 
z o.o. otrzyma podobny list 
od Dyrektora Generalnego, 
odnoszący się bezpośrednio 
do działań z zakresu bezpie-
czeństwa w częstochowskim 
przedsiębiorstwie. - Bardzo 
zależy nam, żeby pracownicy 
zabrali ten list do domu i zapo-
znali z jego treścią także swo-
ich najbliższych. Dzięki temu 
członkowie rodzin będą spo-
kojniejsi o ich bezpieczeństwo 
w pracy - mówi Robert Gone-
ra z Działu BHP i Ochrony 
Środowiska.

Kierownictwo Liberty Czę-
stochowa z satysfakcją odno-
towuje, że w 2023 r. w przed-
siębiorstwie nie doszło do ani 
jednego wypadku. Ostatni 
w Stalowni zdarzył się 30 maja 
ubiegłego roku, a w Walcowni 
Blach Grubych - 25 listopada.

Ambicją firmy jest, aby 
taka sytuacja się utrzymała.

- Podejmiemy wszelkie 
możliwe działania w zakresie 
ochrony osób i zabezpie-
czenia maszyn, ale niezbęd-
na jest też wspólna troska 
wszystkich pracowników 
o wzajemne bezpieczeństwo. 
Chodzi nie tylko o przestrze-
ganie zasad bezpieczeństwa, 
ale również o przyglądanie się 
pracy kolegów oraz działaniu 
urządzeń i zwracanie uwagi 
i reagowanie na potencjalnie 
niebezpieczne sytuacje - do-
daje Robert Gonera.

Włączeniu całej załogi 
Huty w działania na rzecz 
bezpieczeństwa i wskazaniu 
zagrożeń służy ankieta, która 
otrzymali w tym tygodniu 
wszyscy pracownicy. Kierow-
nictwo Liberty Częstochowa 
apeluje o jej wypełnienie i 
wrzucenie do specjalnych 
pojemników ustawionych 
na terenie przedsiębiorstwa 
lub dostarczenie do Działu 
BHP i Ochrony Środowiska 
najpóźniej do 4 maja. Ankie-
ta jest anonimowa, a prośba 
o wskazanie rejonu wykony-
wania pracy służy tylko pre-
cyzyjnemu zlokalizowaniu 
niebezpieczeństw.� N
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Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy 
Zapomogowo-Pożyczkowej w Hucie Częstochowa 

informuje, że kasa będzie czynna 
10, 17, 24 i 31 maja w godz. 9-15.

l na scenie FilharmoniI
Na scenie Filharmonii Częstochowskiej im. 
Bronisława Hubermana 28 kwietnia o godz. 19 
będzie można zobaczyć spektakl komediowy 
„Wiesz, że wiem”, a w przyszłą niedzielę, 7 maja, 
o godz. 16 i 19 komedię „Przesyłka z zaświatów”. 
W kolejną środę, 10 maja, o godz. 18.50 
zaplanowano Akademicki Koncert Kameralny, 
na który złożą się: wystawa Jakuba Dziewita 
(Katedra Grafiki Uniwersytetu im. Jana Długosza), 
wykład „Franciszkański organista Ivo Anton 
OFMC (1664-1723), nauczyciel Bohuslava 
Matěja Czernohorskiego (1684-1742) we 
Wrocławiu, Pradze i Rzymie” prof. Stanislava 
Bohadlo (Uniwersytet Hradec Králové) i koncert, 
na którym Lenka Hejnová - fortepian, Petr Špaček 
– baryton i Michal Chrobák – fortepian (Uniwersytet 
Hradec Králové) wykonają utwory: D. Scarlatiego, 
B. Smetany, P. Czajkowskiego i C. Loewe.

l w czĘstochowskim TeatrzE
Teatr im. Adama Mickiewicza 28 i 29 kwietnia 
o godz. 19 zaprasza na komedię „Cudowna 
terapia” Daniela Glattauera, a 30 kwietnia oraz 
5, 6 i 7 maja także o godz. 19 na farsę „Ostra 
jazda” Norma Fostera. 8 maja o godz. 10 i 12 
teatr pokaże sztukę „Stopklatka” Maliny 
Prześlugi, a 11 maja o godz. 19 spektakl 
„Pannonica” według książki Hannah Rothschild.

l komedia w lublińcu
Na scenie Miejskego Domu Kultury w Lublińcu 
przy ul. Plebiscytowej 9, w czwartek 11 maja, 
będzie można zobaczyć komediowy spektakl 
Elżbiety Jodłowskiej „Klimakterium i już”.

l kabaret we wręczycy
Kabaret Trzecia Strona Medalu zaprezentuje 
program „Prześmiewczośc zorganizowana” 
6 maja o godz. 20 w Gminny Ośrodku Kultury 
we Wręczycy Wielkiej, ul. Śląska 20.

l tomasz Karolak w muzeum
Aktor Tomasz Karolak wystąpi z programem 
stand-up 6 maja o godz. 19 w Muzeum Monet 
i Medali Jana Pawła II (ul. Jagiellońska 67/71).

l stand-up W piwiarni
10 maja o godz. 20 w Piwiarni w Alejach (Al. NMP 
31) swoje programy stand-up zaprezentują 
Monika Nowogrodzka - „To się nie może udać” 
i Karol Kopiec - „Autodiagnoza”.

l RYNKOWSKI I DEZERTER
Na scenie Klubu „Politechnik” (Al. Armii Krajowej 
23/25) 28 kwietnia o godz. 19 swoje największe 
przeboje zaśpiewa Ryszard Rynkowski. Z kolei 
1 maja o godz. 19 w sali marmurowej koncert 
zagra zespół Dezerter, któremu towarzyszyć 
będą jako support grupy Regres i Foresight.

l koncert przy świecach
W piątek, 28 kwietnia, o godz. 19.15 w Kościele 
Rektorackim w III Alei NMP 56 odbędzie się 
„Koncert przy świecach” z udziałem Orkiestry 
Filharmonii Częstochowskiej pod dyrekcją 
Adama Klocka, który poprowadzi ks. Mikołaj 
Węgrzyn. Zaplanowano m.in. pierwsze wykonanie 
kompozycji Stefana Gąsieńca „Concerto di 
Barocco” z występem trębacza Igora Cecocho.

l muzykA klubowA
Sławek Wierzcholski i Nocna Zmiana Bluesa 28 
kwietnia o godz. 19 zagrają koncert w Pubie 
Sportowym Stacherczak (al. Kościuszki 1). Zeb 
South zaprezentuje country-rock z Kentucky 
28 kwietnia o godz. 19 w Lucky Saloon (Wały 
Dwernickiego 11). Łukasz Drapała - wokalista, 
autor muzyki i tekstów wystąpi 5 maja o godz. 
20 w Muzycznej Mecie (ul. Jasnogórska 13). 
Adam Jarząbek i Jarek Jurkiewicz zagrają 
„Piosenki swoje, cudze i inne (Nohavica, Dylan, 
Kaczmarski)” 5 maja o godz. 20 w Restauracji 
Klimaty (ul. Wieluńska 6).

l Jurajski Festiwal Żeglarski
Na terenie Mariny Poraj w sobotę 29 kwietnia 
odbędzie się I Jurajski Festiwal Żeglarski. Od godz. 
14 zaplanowano przesłuchania konkursowe, 
przedzielone o godz. 16 uroczystym podniesieniem 
bandery Polskiego Związku Żeglarskiego na 
otwarcie sezonu 2023. O godz. 19 wystąpi 
zaproszony zespół szantowy, o godz. 19.30 nastąpi 
ogłoszenie werdyktu Jury, a po nim koncert 
laureatów. O godz. 21 jako gwiazda festiwalu 
wystąpi zespół Trzecia Miłość. Wstęp wolny.

l majówka w la playa
Restauracja La Playa zaprasza do Parku Lisiniec 
na taneczna „Majówkę”. W kolejne dni o godz. 19 
zagrają: NetroX (29 kwietnia i 1 maja), Brandon 
Hertz (30 kwietnia i 2 maja) i Tersky (3 maja).

l „ŚLĄSK” W KOZIEGŁÓWKACH
Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” w niedzielę, 30 
kwietnia o godz. 17 w Kościele św. Antoniego 
z Padwy przy Rynku w Koziegłówkach wykona 
Oratorium „Jak Ojciec i Syn”.

l „eskadra” W myszkowie
Zespół Wojskowy „Eskadra” i Chór Klasyczny 
MDK wystąpią podczas „Koncertu Majowego” 
3 maja o godz. 16 na placu przed Miejskim 
Domem Kultury w Myszkowie, ul. 3 Maja 15.

l JAZZMANI Z AMERYKI
Muzycy jazzowi z USA: Greg Tardy, Mark Boling 
(gitara), Abel Kovacević (perkusja), John Bowers 
(gitara, wokal) i Diana Bowers (wokal) wystąpią 
11 maja o godz. 19 na koncercie ICX Jazz Tour 
w Kościele Shoreline przy ul. Przemysłowej 9.

l tancerze w kłobucku
Z okazji Międzynarodowego Dnia Tańca 
Miejski Osrodek Kultury w Kłobucku (ul. 
Targowa 1) zaprasza w sobotę, 29 kwietnia, od 
godz. 17 na pokazy taneczne w wykonaniu grup: 
Pole Dance, Aerial Silks, Aerial Hoop, Balerina, 
Arabesque, Aurora, Modern Jazz „Freshlime”, 
Taniec Orientalny „Yasmin”, Klub Tańca 
Nowoczesnego „Ciało i Ruch” oraz Zespołu 
Pieśni i Tańca „Ziemia Kłobucka”. Wstęp wolny.

l O Cmentarzu orląt lwowskich
Muzeum Częstochowskie zaprasza 10 maja 
o godz. 17 do Pawilonu Wystawowego w Parku 
im. St. Staszica na prelekcję wiceprezydenta 
Częstochowy, historyka dr. Ryszarda Stefaniaka 
„Cmentarz Obrońców Lwowa. Powstanie, 
zniszczenie, odbudowa”. Towarzyszy trwającej 
tam do 2 lipca wystawie pod tytułem „Na 
Kresy po zdrowie! O uzdrowiskach na ziemiach 
wschodnich dawnej Rzeczypospolitej”.

l w miejskiej galerii sztuki
W salach Miejskiej Galerii Sztuki (Al. NMP 64) 
można oglądać aż cztery nowe wystawy: 48. 
Ogólnopolskiego Pleneru Malarskiego „Jurajska 
Jesień” pod hasłem „Świat ruchu, świat spokoju, 
świat jutra”, na której są prace plastyczne 
– malarstwo i tkaniny artystycze – 23 autorów; 
malarstwa i grafiki Jacka Waltosia pod tytułem 
„M∞rze”; grafiki, rzeźby i malarstwa Doroty Bujak 
pod tytułem „Gesty rytualne” oraz malarstwa 
Marii Michoń zatytułowaną „Pępek świata”.

l wystawa na rakowie
W Miejskim Domu Kultury przy ul. Łukasińskiego 
50/68 do 25 maja w dni robocze w godz. 8-16 
można oglądać wystawę obrazów namalowanych 
przez członków Towarzystwa Przyjaciół Sztuk 
Pięknych im. Wandy Wereszczyńskiej.

l malarstwo trzeciego wieku
Wernisaż wystawy malarstwa grupy „Werniks”, 
działającej przy Uniwersytecie Trzeciego Wieku 
Politechniki Czestochowskiej po tytułem 
„Autoportret inspirowany” odbędzie się 28 
kwietnia o godz. 17 w Klubie CSM „Nasza Praca” 
przy ul. Broniewskiego 3. Wstęp wolny.

l ZDJĘCIA Na płotach w olsztynie
„Okiem Skowronka, czyli w Olsztynie na płocie” 
to tytuł nietypowej plenerowej wystawy zdjęć 
czestochowskiego fotoreportera Grzegorza 
Skowronka, która zawiśnie na ogrodzeniach 
posesji przy ul. Kazimierza Kühna w Olsztynie. 
Wernisaż odbędzie się na olsztyńskim Rynku 28 
kwietnia o godz. 18, a dodatkową atrakcją będzie 
koncert częstochowskiego zespołu AmperA.

l wernisaż małgorzaty stępniak
Wernisaż wystawy czestochowskiej malarski 
Małgorzaty Stępniak pod tytułem „Proste 
historie” odbędzie się w piątek, 28 kwietnia 
o godz. 19 w Galerii 4 Arte (ul. 1 Maja 27).

l oskar hutny i jego obrazy
Wernisaż wystawy malarstwa Oskara Hutnego 
„Człowieczeństwo” odbędzie się w sobotę, 29 
kwietnia o godz. 17 w Ośrodku Promocji Kultury 
„Gaude Mater” (ul. Dąbrowskiego 1).

l spotkanie literackie
Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater” (ul. 
Dąbrowskiego 1) zaprasza w piątek, 28 kwietnia 
o godz. 18 na spotkanie z Agnieszką Płoszaj, 
autorką powieści kryminalno-obyczajowych, 
w tym najnowszej pod tytułem „Bez wyboru”.

l OKF „ILUZJA” zaprasza
Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) 
na przełomie kwietnia i maja zaprasza na polsko 
-włosko-izraelski film „Liczba doskonała” (reż.
Krzysztof Zanussi), amerykańską komedię „Bo 
się boi” i francuski dramat „Peter von Kant”. Od 
5 maja będzie prezentował francusko-irański 
dramat „Między lustrami”, włoski film kryminalny 
„Jestem otchłanią” i niemiecko-ameerykański 
musical „Czarodziejski flet”. Dla najmłodszych 
widzów 6 i 7 maja o godz. 11 wyświetli polską 
animację ,,Kicia Kocia mówi: Dzień dobry!”. 
OKF ropoczyna także nowy cykl „100 lat Warner 
Bros”. 4 kwietnia 1923 r., pochodzący z polskiego 
Krasnosielca bracia Albert, Sam, Harry i Jack 
założyli hollywoodzką wytwórnię filmową. Z tej 
okazji przypomni jej 15 słynnych produkcji. 
Na początek, 30 kwietnia o godz. 16 pokaże 
„Przeminęło z wiatrem” z 1939 r. w reżyserii 
Victora Fleminga, a 7 maja o godz. 18.15 kryminał 
„Sokół maltański” z 1941 r. w reżyserii Johna 
Hustona. Ponadto w cyklu transmisji z nowojorskiej 
Metropolitan Opera 29 kwietnia o godz. 18.55 
OKF pokaże spektakl „Champion” Terence’a 
Blancharda, 1 maja o godz. 17.15 i 7 maja 
o godz. 16 zaprasza na amerykański dokument 
„Alleluja. Niezwykła historia kultowej ballady 
Leonarda Cohena”, a w cyklu Wielka Sztuka na 
Ekranie zaprezentuje 6 maja o godz. 15 i 7 maja 
o godz. 14.30 duński dokument „Vermeer. Blisko 
mistrza”, a 6 maja o godz. 16.30 brytyjski film 
dokumentalny „Mary Cassat. Impresjonistyczne 
malarstwo nowoczesnej kobiety”. W cyklu Kino 
Seniora 9 maja o godz. 12 można zobaczyć 
czesko-włosko-słowacki film „Il Boemo”.

l W repertuarze „CINEMA CITY”
Na ekrany częstochowskich multipleksów sieci 
Cinema City „Wolność” i „Galeria Jurajska” 
w najbliższy weekend wchodzi polska animacja 
„Kicia Kocia mówi: Dzień dobry!”, amerykańska 
komedia „Piękna katastrofa”, amerykańsko-
brytyjski horror „Konsekracja” i fiński dramat 
wojenny „Sisu”. Można też zobaczyć filmy: „Air”, 
„Asteriks i Obeliks: Imperium Smoka”, „Avatar: 
Istota wody”, „Bezmiar”, „Bo się boi”, „Braty”, 
„Czarodziejski flet”, „Dungeons & Dragons: 
Złodziejski Honor”, „Egzorcysta papieża”, „John 
Wick 4”, „Kot w butach: Ostatnie życzenie”, 
„Martwe zło: Przebudzenie”, „Prawdziwe życie 
aniołów”, „Renfield”, „Skołowani”, „Suzume” 
i „Wróżka Zębuszka”. Uwaga! Niektóre wymienione 
filmy sa prezentowane tylko w jednym z kin.

Aktualności kulturalne

Podziękowania z okazane wyrazy współczucia, 
ofiarowane msze święte, kwiaty 

i udział w uroczystościach pogrzebowych 
mojej wiernej towarzyszki życia

ŻONY 
BARBARY GWIAZDA

składa
mąż Andrzej z rodziną

Ogłoszenia drobne
Sprzedam samochód - Mercedes C180 Kompresor, rok 2007. Paliwo: 
benzyna + LPG (Prins). Bardzo ekonomiczny - spalanie gazu ok. 11 l/100 
km. Auto z importu, dobrze wyposażone. Kolor czarny metalik. OC aktualne. 
Przegląd do października. Cena 19 999 zł. Wiadomość: tel. 728 582 880.
sprzedam działkę budowlaną w dzielnicy Dąbie o powierzchni 1076 
metrów kw. - prostokąt 23x46 m, dojazd z trzech stron, wszystkie media 
w drodze. Wiadomość: tel. 798 301 161.
REMONTY, prace wykończeniowe (płytki, malowanie, kartongips, 
układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.
JUNKERSY, kuchnie gazowe, instalacje gazowe oraz kotły c.o. – montaż, 
sprzedaż, naprawy, przeglądy. Wiadomość: tel. 606 753 157.

Zaproszenie do MDK-u

Podróżnicy
na Rakowie

Szanowni Czytelnicy! Kolejny numer „Głosu Hutnika” ukaże się za dwa tygodnie, 12 maja.

VII Częstochowski Festiwal Podróżniczy 
„Za Horyzontem” odbędzie się 5-6 maja 
w Miejskim Domu Kultury przy ul. Łukasińskiego.

W ramach festiwalu zapla-
nowano wystawy i spotkania 
z podróżnikami, którzy opo-
wiedzą publiczności o swoich 
wyprawach oraz ciekawych 
miesjcach na świecie, poka-
zując także filmy i zdjęcia.

Festiwal rozpocznie w pią-
tek o godz. 17 Marcin Błoński 
prezentacją „Zielona Irlandia 
- góry, klify i rajskie plaże”. 
O godz. 18.30 Dariusz Drąż-
kiewicz opowie o motocyklo-
wej podróży dookoła Polski, 
a Małgorzata Iżyńska będzie 
snuła opowieść pod hasłem 
„Tien Szan - prawdziwe góry 
niebiańskie”.

W sobotę, 6 maja, zaplano-
wano spotkania: Guru Maryan 
„Indie - kraj, który ryje beret” 
(godz. 16), Arkadiusz Winia-
torski i Ola Synowiec „Na 

poboczu Ameryk, czyli 12 000 
kilometrów pieszo z Panamy 
do Kanady” (godz. 17.30), 
Grzegorz Petryszak „Inny Iran” 
(godz. 18). Gościem specjal-
nym festiwalu o godz. 19.30 
będzie Janusz Darocha, wy-
bitny częstochowski pilot 
sportowy, ultimedalista mi-
strzostw świata i Europy w la-
taniu precyzyjnym i rajdowo 
-nawigacyjnym. Na zakoń-
czenie, o godz. 20.30 zostanie 
wyświetlony australijski film 
dokumentalny „Rzeka”.

W MDK-u podczas festiwa-
lu będzie można również zo-
baczyć wystawy fotograficz-
ne: Guru Maryan „Indie”, Ma-
riusz Dobosz „Chiny” i Edyta 
Pilichowska „Hiszpania”.

Na wszystkie wydarzenia 
wstęp jest wolny.� N

UWAGA, KIEROWCY!
Przypominamy pracownikom Liberty Częstochowa i innym kierowcom, że 
ul. Korfantego od Skweru Lotników do drogi w stronę Olsztyna jest zamknięta 
dla ruchu z powodu przebudowy, o czym informują znaki drogowe. Obecnie 
dopuszczony jest wyłącznie dojazd pracowników do Zakładu Transportu.

Od 15 maja do końca miesiąca na drodze będzie przeprowadzony remont 
przejazdu kolejowego. Wymieniona zostanie nawierzchnia torowa i odbędą 
się prace związane z zabudową rogatek. W tym okresie komunikacja zostanie 
ograniczona do Skweru lotników. Kolejnym etapem ma być zamknięcie tej 
drogi z powodu układania mostka nad rowem odwadniającym (kilkadziesiąt 
metrów za przejazdem). Prace prowadzone są przez firmę Strabag.
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Światowy Dzień Ziemi w Liberty Częstochowa Sp. z o. o.

Hutnicy, dzieci i piłkarze
wspólnie sadzili drzewa

Liberty Częstochowa Sp. z o. o. dla uczczenia 
Światowego Dnia Ziemi, przypadającego 
22 kwietnia, zasadziła drzewa przed Stalownią.

Światowy Dzień Ziemi to 
inicjatywa, której celem jest 
promowanie działań proeko-
logicznych. Liberty Często-
chowa do akcji sadzenia 20 
klonów obok bramy złomo-
wej przy ul. Trochimowskie-
go zaprosiła dzieci ze Szkoły 
Podstawowej numer 7 przy 
ul. Zamenhofa.

32 uczniów klas IIa i IIb 
pod opieką nauczycielek Ka-
tarzyny Knop i Małgorzaty 
Pardeli przyszło z plakata-
mi na temat ochrony naszej 
planety, przygotowanymi 
na prośbę dyrektor Joanny 
Ziółkowskiej-Nowak. Przy 
pomocy młodzieży drzewa 

posadzili pracownicy Liberty 
Częstochowa: Remigiusz 
Wręczycki, Paweł Pokorny, 
Kamil Woźniakowski, Łukasz 
Mielczarek, Adrian Iwano-
wicz i Adam Bąbik. Ucznio-
wie na każdym z klonów za-
wiesili na pamiątkę tabliczki 
ze swoimi imionami.

Do proekologicznej akcji 
przyłączył się także RKS Ra-
ków Częstochowa. Drzewka 
wsadzili dwaj młodzi piłkarze 
Bartłomiej Zieliński i Maciej 
Ruszkiewicz, którzy na co 
dzień występują w Centralnej 
Lidze Juniorów. Klub przy-
gotował też dla dzieci z SP 
nr 7 plakaty i zdjęcia z auto-

grafami zawodników pierw-
szej drużyny. W szkole przy 
ul. Zamenhofa są klasy spor-
towe Akademii Rakowa.

W podziękowaniu za udział 
w Światowym Dniu Ziemi 
przedstawiciele Liberty Czę-
stochowa Sp. z o. o. wręczyli 
uczniom torebki z owocami 
i firmowymi gadżetami.

Światowy Dzień Ziemi 
2023 w Liberty Częstochowa 
zorganizowały Katarzyna 
Balsam-Szeląg i Renata Miel-
czarska z Działu Personal-
nego przy pomocy Daniela 
Nowaka z Działu Infrastruk-
tury i Tadeusza Kowalika 
z ochrony Huty oraz przy 
wsparciu Dyrektora Produkcji 
i Techniki Jarosława Huptysia 
i szefa Działu Personalnego 
Sławomira Margasa, którzy 
również towarzyszyli sadze-
niu drzew.� N
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Światowy Dzień Ziemi 2023 na plakatach uczniów

Prezentujemy prace plastyczne uczniów II klas 
Szkoły Podstawowej nr 7 im. K. I. Gałczyńskiego 
przy ul. Zamenhofa, przygotowane dla Liberty 
Częstochowa Sp. z o. o. z okazji Światowego 
Dnia Ziemi 2023. Opiekunkami dzieci były 
Katarzyna Knop i Małgorzata Pardela.

Oliwia Szytyła

Oskar Krygier

Marta Dudkiewicz Ryszard Bogdan

Maja Kuchta Mateusz Musiał

Liliana Horabik



Filip Tajchman

Zofia Formicka Borys Marcjanek

Tatiana Borkowska

Lena Smok

Laura GolisNatan Motyka

Tymek Opala



Filip Klimas Nikola Kaczorowska

Oliwia Henkiel

Kacper Żelezik Tymon Rosiak

Borys Wala

Elwira Trybała Dawid Pacholewicz
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Światowy Dzień Ziemi 2023 
w Liberty Częstochowa Sp. z o.o. oraz innych 

firmach GFG Alliance koordynowała:

Wiktor Patrzałek

Karolina Deska Tomasz Gołkowski

Dorian Szudzik

Alicja Ziółkowska Filip NowakAlicja Wiewióra

Maja Sówka
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Siatkarze Exact Systems 
Norwida oraz Eco Team 
AZS-u Stoelzle są coraz bli-
żej ligowych awansów.

W I lidze Exact Systems Nor-
wid Częstochowa w ćwierćfina-
le play off wyeliminował PZL 
Leonardo Avię Świdnik. Po wy-
granej 3:0 u siebie, zwyciężył 
także na wyjeździe 3:2 (21:25, 
25:21, 19:25, 27:25, 15:12).

W półfinale rywalem Nor-
wida będzie Chemeko-System 
Gwardia Wrocław. Pierwszy 
mecz już w niedzielę o godz. 
20.30 w hali na Zawodziu. 
W drugiej parze półfinałowej 
spotkają się MKS Będzin 
i Visła Proline Bydgoszcz.

W finale II ligi jest Eco Team 
AZS Stoelzle Częstochowa. 
Turniej półfinałowy rozpoczął 
od porażki z gospodarzami – 
Spartą Grodzisk Mazowiecki 
0:3 (23:25, 21:25, 23:25), ale 
następnie pokonał KS Hutni-
ka Kraków 3:2 (23:25, 24:26, 
25:23, 25:12, 15:10) i CUK 
Anioły Toruń 3:0 (27:25, 
25:17, 25:23), dzięki czemu 
zakwalifikował się do fina-
łowego turnieju, zaplanowa-
nego w dniach 5-7 maja. Ry-
walami częstochowian będą:
Sparta Grodzisk Mazowiecki, 
CHKS Arka Chełm i MCKiS 
Jaworzno, a do I ligi awansują 
dwa najlepsze zespoły.� N

Siatkówka

Z szansami
na awans

Piłka nożna

Raków gra o dwa trofea
MIEDŹ LEGNICA - RAKÓW 0:2 (0:1)

Miedź: Abramowicz - Guelen (85 min. Masouras), Mijusković, Niewulis, 
Carolina, Tront (58 min. Drygas), Drachal (78 min. Kobacki), Dominguez, 
Chuca, Wełkowski (78 min. Narsingh), Obieta (58 min. Henriquez).
Raków: Kovacević - Racovitan, Petrasek, Arsenić, Tudor, Papanikolaou, 
Lederman (82 min. Berggren), Jean Carlos (88 min. Długosz), Nowak (82 min. 
Cebula), Gutkovskis (73 min. Piasecki), Koczergin (73 min. Wdowiak).
Bramki: Damian Tront 35 min. - samobójcza, Bogdan Racovitan 76 min.
Żółte kartki: Obieta, Drachal, Niewulis, Henriquez (Miedź) oraz 
Papanikolaou (Raków).� Sędzia: Łukasz Kuźma (Wrocław).

Żużel

Tauron Włókniarz bez zwycięstwa
tauron włókniarz - EBUT.PL STAL GORZÓW 45:45

Tauron Włókniarz: Leon Madsen 12 (3,3,2,3,1), Kacper Woryna 4 (3,1,0,0), 
Maksym Drabik 10 (0,3,2,3,2), Jakub Miśkowiak 6 (1,2,1,2,0), Mikkel Michelsen 
10 (3,3,3,1,0), Kajetan Kupiec 1 (w,1,0), Franciszek Karczewski 2 (1,0,1).
ebut.pl Stal: Szymon Woźniak 8 (2,2,1,0,3), Wiktor Jasiński 1 (0,1), Martin 
Vaculik 10 (1,1,2,2,2,2), Oskar Fajfer 5 (2,0,1,1,1), Anders Thomsen 16 
(2,2,3,3,3,3), Mateusz Bartkowiak 2 (2,0,0), Oskar Paluch 3 (3,0,d).
Wyścigi: 3:3, 1:5, 4:2, 4:2, 5:1, 3:3, 4:2, 3:3, 2:4, 3:3, 5:1, 4:2, 1:5, 2:4, 1:5.

Piłka nożna

Skra walczy
o utrzymanie

Przed piłkarzami Skry 
mecze decydujące o utrzyma-
niu w Fortuna 1. Lidze.

Częstochowianie przed ty-
godniem wrócili na stadion 
przy ul. Loretańskiej i remiso-
wali z Odrą Opole 1:1 (0:1). 
Wyrównującą bramkę zdobył 
w 74 min. Piotr Nocoń. Na 
sześć kolejek przed końcem 
rozgrywek W efekcie Skra na-
dal jest w strefie spadkowej.

Już w piątek, 28 kwietnia, 
częstochowscy piłkarze zmie-
rzą się na wyjeździe z zespołem 
GKS Katowice, a w przyszłą 
niedzielę, 7 maja, o godz. 17 na 
swoim stadionie będą podej-
mowali GKS Tychy, który nie 
może jeszcze być pewnym 
utrzymania w I lidze.� N

Piłkarze Rakowa Częstochowa potrzebują 
zdobyć cztery punkty w pięciu ostatnich 
meczach PKO Ekstraklasy, żeby zapewnić 
sobie mistrzostwo Polski. Natomiast 2 maja 
na Stadionie Narodowym zagrają z Legią 
Warszawa w finale Fortuna Pucharu Polski.

Wyniki pozostałych me-
czów 3. kolejki: ZOOleszcz 
GKM Grudziądz - Fogo Unia 
Leszno 40:50, For Nature Solu-
tions KS Apator Toruń - Betard 
Sparta Wrocław 38:52. Spot-
kanie Platinum Motor Lublin 
- Cellfast Wilki Krosno prze-
łożono. W zaległych meczach 
w czwartek Cellfast Wilki po-
konały For Nature Solutions 
KS Apatora 50:40, a Plati-
num Motor przegrał z Betard 
Spartą Wrocław 44:46.

Lider i debiutant
W niedzielę, 30 kwietnia, 

o godz. 16 częstochowscy żuż-
lowcy zmierzą się we Wroc-
ławiu z prowadzącą w tabeli 
Betard Spartą. Natomiast w 5. 
kolejce PGE Ekstraligi w pią-
tek, 5 maja o godz. 18, Tauron 
Włókniarz będzie podejmował 
debiutujące w najwyższej kla-
sie Cellfast Wilki Krosno.

W innych meczach 4. kolejki 
zmierzą się: Fogo Unia - For 
Nature Solutions KS Apator, 
ebut.pl Stal - Platinum Motor 
i Cellfast Wilki - ZOO leszcz 
GKM. Za tydzień, w 5. kolej-
ce będą rywalizować także: 
For Nature Solutions KS Apa-
tor - ZOOleszcz GKM, Betard 
Sparta - ebut.pl Stal, Platinum 
Motor - Fogo Unia.

Ekstraliga U24
Rozpoczęła się także ry-

walizacja w Ekstralidze U24. 
W dwóch pierwszych me-
czach Tauron Włókniarz prze-
grał u siebie z zespołem Orlen 
Cellfast Wilki Krosno 40:50 
(punkty dla częstochowian: 
Anton Karlsson 6, Mitchell 
Cluff 5, Franciszek Karczew-
ski 9, Espen Sola 0, Kajetan 
Kupiec 12, Kacper Halkiewicz 
7, Szymon Wolski 1) i na wy-

jeździe z Enea Stalą Gorzów 
28:62 (Karczewski 1, Sola 5, 
Kupiec 3, Cluff 5, Halkiewicz 
11, Wolski 2, Sam Hagon 2, 
Bartosz Śmigielski 1).

2 maja młodzi częstochow-
scy żużlowcy będą podejmowali 
Beckhoff Spartę Wrocław.

O Srebrny Kask
W poniedziałek, 1 maja, 

o godz. 16 na torze przy ul. Ol-
sztyńskiej zostanie rozegrany 
turniej o Srebrny Kask. Wystą-
pią: Kacper Grzelak (Lublin), 
Krzysztof Lewandowski (To-
ruń), Kacper Pludra (Gru-
dziądz), Mateusz Bartkowiak 
(Gorzów Wielkopolski), Ka-
jetan Kupiec (Częstochowa), 
Damian Ratajczak (Leszno), 
Wiktor Przyjemski (Byd-
goszcz), Oskar Paluch (Go-
rzówWielkopolski), Jakub 
Krawczyk (Ostrów Wielko-
polski), Franciszek Karczew-
ski (Częstochowa), Krzysztof 
Sadurski (Krosno), Michał 
Curzytek (Zielona Góra), 
Sebastian Szostak (Ostrów 
Wielkopolski), Karol Żu-
piński (Poznań), Bartłomiej 
Kowalski (Wrocław), Denis 
Zieliński (Krosno).

3 maja Karczewski i Kupiec 
wystartują w finale Brązowe-

Istnieje od 7 czerwca 1951 r.
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l redaktor naczelny
Jacek Noszczyk,
tel. 34 323 70 45, 34 323 74 10
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ulica Kucelińska 22, 
42-207 Częstochowa.

TYGODNIK 
Liberty Częstochowa sp. Z O. O. 

go Kasku w Gorzowie Wiel-
kopolskim, a 6 maja Drabik, 
Miśkowiak i Woryna w Opolu 
powalczą o Złoty Kask.

Eliminacje IMP
W środę odbyły się tur-

nieje eliminacyjne Indywi-
dualnych Mistrzostw Polski 
2023. Wystartowało w nich 
trzech zawodników tauron 
Włókniarza. Najlepiej wypadł 
Jakub Miśkowiak, który wy-
grał zawody na torze w Rawi-
czu. Zgromadził 14 punktów 
(3,3,3,3,2), a w dodatkowym 
biegu decydującym o zwycię-
stwie pokonał Wiktora Jasiń-
skiego z Gorzowa. Do półfi-
nału awansował także Kacper 
Woryna. Zajął drugie miejsce 
w Opolu z dorobkiem 14 punk-
tów (3,3,3,3,2), a uległ jedynie 
w ostatnim starcie bezkonku-
rencyjnemu Bartłomiejowi 
Kowalskiemu z Wrocławia. 
W Opolu startował także Kaje-
tan Kupiec, który zajął 12 miej-
sce z 5 punktami (1,1,1,1,1).

Półfinałowe turnieje Indy-
widualnych Mistrzostw Polski 
zaplanowano na 10 maja.

Dwaj w Grand Prix
W sobotę w chorwackim 

Gorican odbędzie się pierw-
szy turniej Indywidualnych 
Mistrzostw Świata SGP 2003. 
W tegorocznym cyklu wy-
stępuje dwóch zawodników 
częstochowskiego klubu: 
Duńczycy Leon Madsen oraz 
Mikkel Michelsen. Kolejny 
turniej Grand Prix odbędzie 
się 13 maja na warszawskim 
Stadionie Narodowym.� N

Asystent będzie trenerem
32-letni Dawid Szwarga 

będzie nowym trenerem Ra-
kowa - poinformował klub 
na środowej konferencji pra-
sowej. Przypomnijmy, że 
przed tygodniem oficjalnie 
ujawniono, że terner Marek 
Papszun nie przedłuży kon-
traktu po zakończeniu sezonu. 
Papszun w Rakowie pracował 
od siedmiu lat. Od 2021 r. 
jego asystentem był właśnie 
Szwarga. Następca Marka 
Papszuna podpisał kontrakt 
do czerwca 2025 r.� N

Finał Pucharu Polski
Częstochowianie stają też 

przed szansą zdobycia po raz 
trzeci z rzędu Pucharu Polski. 
We wtorek, 2 maja, o godz. 
16 w finale rozgrywek na Sta-
dionie Narodowym zagrają 
z Legią Warszawa.

Przypomnijmy, że w drodze 
do tegorocznego finału Fortu-
na Pucharu Polski Raków po-

konał kolejno: Zagłębie Sos-
nowiec 1:0, Pogoń Szczecin 
1:0, Motor Lublin 3:0 i Gór-
nika Łęczna 1:0. „Legioniści” 
natomiast wyeliminowali 
Bruk-Bet Termalikę Niecie-
cza 3:2, Wisłę Płock 3:0, Le-
chię Gdańsk  2:2 i 4:2 w rzu-
tach karnych, Lechię Zielona 
Góra 3:0 oraz KKS 1925 
Kalisz 1:0.

Po trzech kolejkach PGE 
Ekstraligi żużlowcy Tauron 
Włókniarza Częstochowa 
wciąż są bez zwycięstwa, co 
jest sporym rozczarowaniem 
dla kibiców.

Po remisie w Grudziądzu 
z GKM-em i porażce u siebie 
z Motorem Lublin, sympaty-
cy częstochowskiego żużla 
liczyli na sukces w meczu 
z but.pl Stalą Gorzów. Tym 
bardziej, że do składu Taurok 
Włókniarza wrócił po kontu-
zji Kacper Woryna. Niestety, 
spotkanie skończyło się ko-
lejnym remisem.

Katastrofa na finiszu
W ubiegły piątek na torze 

przy ul. Olsztyńskiej zawod-
nicy trenera Lecha Kędziory 
co prawda niespodziewanie 
przegrali 1:5 bieg juniorów, 
ale dość szybko odrobili straty 
i po siedmiu wyścigach pro-
wadzili 24:18. W IX biegu go-
ście znów wygrali, bo jeżdżą-
cy coraz lepiej Anders Thom-
sen przyjechał przed Leonem 
Madsenem, a Szymon Woź-
niak przed Woryną. Wkrótce 
jednak Tauron Włókniarz 
zanotował dwie kolejne wy-
grane. W XI wyścigu Madsen 
i Jakub Miśkowiak odnieśli 
podwójne zwycięstwo na 
Oskarem Fajferem i Woźnia-
kiem, a w XII Martin Vacu-
lik zdołał jedynie rozdzielić 
Maksyma Drabika i Fran-
ciszka Karczewskiego (Oskar 
paluch nie dojechał do mety). 
Częstochowianie prowadzili 
41:31 i wydawało się niemoż-

liwe, żeby drużyna z Gorzowa 
odrobiła dziesięciopunktową 
stratę. A jednak…

Najpierw para Thomsen 
i Vaculik wygrała 5:1 z Mik-
kelem Michelsenem i Woryną, 
a w pierwszym z biegów no-
minowanych Woźniak poko-
nał Drabika i zrobiło się 44:40. 
W tej sytuacji podwójna wy-
grana dawała gościom remis 
i tak tez się stało. Thomsen  
i Vaculik znów pojechali znako-
micie, wyprzedzając Madsena 
i Michelsena.

Fatalna końcówka meczu 
zszokowała kibiców na stadio-
nie. Później dodatkowo mogła 
ich zaniepokoić, zarejestro-
wana przez telewizyjne ka-
mery, ostra sprzeczka w parku 
maszyn pomiędzy Madsenem 
i Michelsenem, co nie świad-
czyło dobrze o atmosferze 
panującej w zespole.

Pozostaje mieć nadzieję, że 
w kolejnych spotkaniach Tau-
ron Włókniarz wymieniany 
przed sezonem jak kandydat 
nawet do złotego medalu Dru-
żynowych Mistrzostw Polski 
zacznie jeździć lepiej.

W ubiegłą sobotę Raków 
wygrał 2:0 z Miedzą w Leg-
nicy. Ponieważ druga w tabeli 
PKO Ekstraklasy Legia War-
szawa przegrała 0:1 z Wartą 
Poznań, częstochowianie 
powiększyli przewagę do 11 
punktów. Jeżeli w pięciu 
kolejkach, które pozostały do 
zakończenia sezonu ligowego 
wywalczą cztery punkty, to 
będą mistrzami Polski bez 
względu na wyniki rywali.

Przy potknięciu warszaw-
skiego zespołu może się jed-
nak zdarzyć, że Raków zosta-
nie mistrzem już w piątek.

Wygrana w Legnicy
W spotkaniu z Miedzą nie 

zagrał kontuzjowany Ivi Lo-
pez. Raków był jednak zdecy-
dowanym faworytem meczu 
z zamykająca tabelę drużyna 
z Legnicy i od początku miał 
przewagę. Prowadzenie zdo-
był w 35 minucie. Bartosz No-
wak dośrodkował z rzutu wol-
nego, a Damian Tront próbując 
wybić głową piłkę umieścił ją 
we własnej bramce.

W drugiej połowie drużyna 
trenera marka Papszuna nadal 
kontrolowała grę. Bliscy zdo-
bycia bramek byli Vladislavs 

Gutkovskis i Nowak, ale ich 
strzały były niecelne. Wresz-
cie w 76 min. drugiego gola dla 
częstochowian zdobył Bog-
dan Racovitan.

Lechia i Korona
Już w piątek, 28 kwietnia, 

o godz. 20.30 na stadionie 
przy ul. Limanowskiego pił-
karze Rakowa będą podejmo-
wać przedostatnią w tabeli 
Lechię Gdańsk.

Natomiast za tydzień – 7 
maja o godz. 15, w 31. ko-
lejce zmierzą się z Koroną w 
Kielcach. W rundzie jesien-

nej Raków wygrał z Lechią 
w Gdańsku 3:0 (bramki: Kun, 
Nowak i Wdowiak), a u siebie 
z Koroną 1:0 (gol: Ivi Lopez 
z rzutu karnego).


